Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №35» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №35» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 35»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 35»)

ПРИКАЗ

 15 августа 2023 год                                                                           № 42  /03-01

г. Грозный

О создании бракеражной комиссии

в 2023/2024 учебном году

В целях контроля за качеством приготовления пищи, профилактики

пищевых отравлений, соблюдения технологии приготовления пищи и выполнения

санитарногигиенических требований:

- контроля за сроками реализации продуктов питания и качества приготовления пищи;

- правильностью составления меню;

- соответствия объёмов приготовленного питания объёму разовых порций и

количеству детей;

- соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока;

- контроля за соблюдением санитарно-гигиенических норм при

транспортировке, доставке и разгрузке продуктов

        п р и к а з ы в а ю:

                    1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: - заместителя

директора по УВР — Билялову Р.А.

- заведующей столовой — Есмурзаева Э.С.

- зам.директора по ВР — Гадаева А.А-С.

- председателя Совета школы

-  Мадашева П.С.- учителя начальных классов.

-  Исмаилова И.Г. - учителя начальных классов.

- Ахматханова З.Р.-медицинский работник.

- Мусаева С.С.-председатель родительского комитета.

       2.Членам бракеражной комиссии:

- вносить записи в бракеражные журналы о качестве питания обучающихся и сырой

продукции, информировать администрацию школы в случаях нарушения норм;

- осуществлять контроль за санитарными состоянием обеденного зала школьной

столовой;

- контролировать соблюдение графика питания обучающихся и дежурства

педагогических работников в обеденном зале школьной столовой.

       3.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по КО Билялову Р.А.

Директор:                                                                                              Ахматханова М.М.

Ознакомлена:

		2023-12-12T14:04:18+0300
	Ахматханова Макка Махлуковна